

# GORM Agency A/S

Hillerødgade 30 A, 2200 København N

CVR-nr. 33 36 74 30

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2018.



Søren Stemann Beck  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GORM Agency A/S Hillerødgade 30 A 2200 København N
	CVR-nr.: 33 36 74 30
	Stiftet: 8. december 2010
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Frederik Kofoed, Formand Nikolai Kronborg Søren Stemann Beck Søren Michael Kofoed
<b>Direktion</b>	Søren Stemann Beck
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	GORM Group ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

GORM Agency A/S er et digitaltbureau specialiseret i UX, indhold og konvertiering: Selskabet designer digitale brandoplevelser, der udvikler virksomheders forretning ved at forbinde mennesker og teknologier.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.879 t.kr. mod 9.321 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 102 t.kr. mod -864 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende i forhold til resultatet i 2016 og ikke mindst set i lyset af bureauets endelige transformation til et 100% digital bureau, som bl.a. medførte afvikling af traditionelle kompetenceområder samt etablering af et helt nyt udviklings set-up



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.879.217</b>	<b>9.320.951</b>
1 Personaleomkostninger	-7.329.592	-10.359.370
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-335.875	-406.319
<b>Driftsresultat</b>	<b>213.750</b>	<b>-1.444.738</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	349.034
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	-7.937
Andre finansielle indtægter	-2.165	-1.622
2 Øvrige finansielle omkostninger	-82.241	-90.621
<b>Resultat før skat</b>	<b>129.344</b>	<b>-1.195.884</b>
3 Skat af årets resultat	-27.600	332.000
<b>Årets resultat</b>	<b>101.744</b>	<b>-863.884</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	101.744	0
Disponeret fra overført resultat	0	-863.884
<b>Disponeret i alt</b>	<b>101.744</b>	<b>-863.884</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	264.529	439.557
Immaterielle anlægsaktiver i alt	264.529	439.557
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	242.788	347.230
Materielle anlægsaktiver i alt	242.788	347.230
Andre tilgodehavender	136.386	132.649
Finansielle anlægsaktiver i alt	136.386	132.649
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>643.703</b>	<b>919.436</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.086.747	4.039.646
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.034.595	987.708
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	47.484	697.484
Andre tilgodehavender	3.945	475
Periodeafgrænsningsposter	113.630	278.294
Tilgodehavender i alt	4.286.401	6.003.607
Likvide beholdninger	2.069	12.713
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.288.470</b>	<b>6.016.320</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.932.173</b>	<b>6.935.756</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>			
Note		2017	2016
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	520.000	520.000
8	Overført resultat	324.447	222.703
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>844.447</b>	<b>742.703</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	50.600	23.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>50.600</b>	<b>23.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	173.750	173.750
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	173.750	173.750
	Gæld til pengeinstitutter	531.174	1.495.778
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	485.449	1.000.919
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.665.555	1.415.428
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	477.881
	Anden gæld	1.181.198	1.606.297
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.863.376	5.996.303
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.037.126</b>	<b>6.170.053</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.932.173</b>	<b>6.935.756</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.060.315	9.619.025
Andre omkostninger til social sikring	34.368	45.658
Personalemkostninger i øvrigt	234.909	694.687
	<b>7.329.592</b>	<b>10.359.370</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	16
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.763	0
Andre finansielle omkostninger	74.478	90.621
	<b>82.241</b>	<b>90.621</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	27.600	-332.000
	<b>27.600</b>	<b>-332.000</b>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2017	937.190	937.190
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>937.190</b>	<b>937.190</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-497.633	-322.604
Årets af-/nedskrivninger	-175.028	-175.029
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-672.661</b>	<b>-497.633</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>264.529</b>	<b>439.557</b>

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives linært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til henholdsvis 3 og 10 år, på baggrund af langvarige historiske relationer med kunder.

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.180.889	2.006.171
Tilgang i årets løb	56.406	174.718
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>2.237.295</b>	<b>2.180.889</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.833.660	-1.602.369
Årets af-/nedskrivninger	-160.847	-231.290
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-1.994.507</b>	<b>-1.833.659</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>242.788</b>	<b>347.230</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	3.479.946	4.323.044
Modtagne acontobetaling	-2.930.800	-4.336.255
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>549.146</b>	<b>-13.211</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.034.595	987.708
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-485.449	-1.000.919
	<b>549.146</b>	<b>-13.211</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	520.000	520.000
	<b>520.000</b>	<b>520.000</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	222.703	1.086.587
Årets overførte overskud eller underskud	101.744	-863.884
	<b>324.447</b>	<b>222.703</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	0	278.000
Udloddet udbytte	0	-278.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 531 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.087 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GORM Group ApS, CVR-nr. 38 02 96 65 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.